[bookmark: _GoBack]
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ФАРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 12 ноября 2018 г. N 7

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ТЕРРИТОРИИ
ФАРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019 ГОД

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации (с изменениями и дополнениями) Собрание представителей Фарновского сельского поселения решает:
1. Установить на территории Фарновского сельского поселения земельный налог, исчисляемый исходя из кадастровой стоимости земельного участка, определить налоговые ставки земельного налога (далее - налог), а также установить налоговые льготы.
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
- 0,1% в отношении земельных участков, предназначенных для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в том числе индивидуальной жилой застройки, и для ведения ЛПХ;
- 0,08% в отношении земельных участков, предназначенных для размещения административных зданий образования, культуры, здравоохранения, администрации местного самоуправления;
- 0,2% в отношении земельных участков:
- предназначенных для размещения административных зданий, строений и сооружений промышленных и коммунальных объектов;
- предназначенных для сельскохозяйственного использования;
- 1,5% в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания;
- 1,5% в отношении прочих земельных участков.
3. Освободить от налогообложения:
- налогоплательщиков согласно статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации;
- учреждения образования, культуры, финансируемые из районного бюджета;
- администрацию местного самоуправления Фарновского сельского поселения.
4. При исчислении налоговой базы предусмотреть положения п. 5 статьи 391 Налогового кодекса РФ.
5. Установить срок уплаты налога на землю для налогоплательщиков - физических лиц - 1 декабря года, следующего за истекшим периодом.
6. Признать утратившим силу Решение N 20 Собрания представителей Фарновского сельского поселения от 17 октября 2016 года "О земельном налоге на территории Фарновского сельского поселения на 2017 год".
7. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования в печатном издании "Жизнь Правобережья".

Глава Фарновского
сельского поселения
З.С.ГАЛУЕВ